

دو تن در پیوند به خرید و فروش مشروبات الکلی در

هرات بازداشت شدند



دو نفر مطبوعاتی قوماندانی از قریه رباط بیسی مربوط آمینه هرات روز گذشته با ولسوالی انجیل بازداشت نمودند. نشر خبرنامه‌های گفته است که به نقل از این خبرنامه از نزد کارکنان آمریت حوزه پانزدهم افراد یاد شده به تعداد ۱۶۰ امنیتی قوماندانی آمینه ولایت لیتر مشروبات الکلی بدست هرات، دو فرد را در پیوند آمده، و افراد مذکور تحت نظارت به استفاده خرید و فروش نیروهای امنیتی قرار دارند مشروبات الکلی، بطور بالفعل



تیم اتفاق الف قهرمان رقابتهای نیزه زنی ولایت پکتیکا شد

فدراسیون نیزه زنی در ولایت پکتیکا رقابتهای این رشته را میان ورزشکاران شرن مرکز به مدت شش روز در یکی از میدان های ورزشی آن ولایت راه اندازی نموده و دو روز گذشته شنبه ۱۷ ثور به پایان رسید. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور در برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که به گفته مسوولین این

رقابتهای نیزه زنی در ولایت پکتیکا رقابتهای این رشته را میان ورزشکاران راه اندازی گردیده بود. به نقل از این مطلب، در پایان این رقابتهای تیم های اتفاق الف مقام اول، تیم کلمپ مرکزی مقام دوم و اتفاق ب مقام سوم را از آن خود نمودند و جوایز و تقدیر نامه که از سوی مسوولین در نظر گرفته شده بود برایشان تفویض گردید.

بانوی اول آمریکا در روز مادر به دیدن

همتای اوکراینی اش رفت



جیل بایدن، بانوی اول ایالات متحده در سفری غیرمنتظره یکشنبه به اوکراین رفت و با اولنا زلنسکی، بانوی اول این کشور دیدار کرد. بایدن پس از بازدید از اسلوواکی از یک گذرگاه مرزی در «ویسنه نمکه» به سوی اوکراین عبور کرد. او حدود دو ساعت را در اوکراین گذراند و از شهر «اوهروود» در شهر زاکارپاتیا در گوشه جنوب غربی کشور بازدید نمود. بایدن با زلنسکا، همسر ولادیمیر زلنسکی در مدرسه‌ای ملاقات کرد که در این روزها به پناهگاهی برای آواره‌گان داخلی اوکراین تبدیل شده است. زلنسکا، همسر ولادیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین از ابتدای جنگ به همراه فرزندان خود مخفی بوده است این اولین بار است که او از زمان آغاز جنگ در برابر انظار عمومی ظاهر می‌شود. جیل بایدن پس از ملاقات یک ساعت با بانوی اول اوکراین در برابر دوربین‌ها ظاهر شد و گفت: «من می‌خواستم در روز مادر به این‌جا بیایم. ما فکر کردیم مهم است که به مردم اوکراین نشان دهیم که این جنگ باید متوقف شود چون جنگ وحشیانه است و مردم ایالات متحده در کنار مردم اوکراین می‌ایستند.» زلنسکا نیز در پاسخ به جیل بایدن گفت: «اول تر از همه من می‌خواهم از شما برای اقدام بسیار شجاعانه‌تان تشکر کنم. زیرا ما درک می‌کنیم در حالی که عملیات نظامی هر روز در حال انجام است، چه چیزی پای بانوی اول ایالات متحده را به این‌جا کشانده است؛ جایی که آژیرهای هوایی هر روز و حتی امروز به صدا در آمده‌اند.» منبع: هشت صبح

نزدیک به ششصد مهاجر افغان از ایران به وطن برگشت نمودند



به اساس گزارش آمریت امورمهاجرین نیمروز ۵۹۷ تن مجرد بصورت داوطلب نفر مهاجر، به تاریخ ۱۷ ثور طور اجباری به گفته منبع از آن و داوطلبانه از ایران به وطن برگشت نموده اند. مرد و ۳۵ زن وهمچنان از میان افراد مذکور ۴۰۳ تن مجرد را غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شدند. ۱۶ خانواده، شامل ۵۷ تن و ۴۵۵ تن دیگر افراد مجرد بودند که طور اجباری و



طالبان: کار روی بازگشایی مکاتب دختران بالاتر از صنف ششم ادامه دارد

وزارت معارف حکومت طالبان میگوید که یک کمیته در مورد چگونگی گشایش مکتهای دخترانه بالاتر از صنف ششم در افغانستان کار می کند. عزیز احمد ریان سخنگوی این وزارت شام گذشته (۱۸ ثور) به رادیو آزادی گفت که نمی داند این کمیته چه زمانی کارش را به پایان می رساند: "تا جایکه من در جریان استم، حقیقت دارد که برای بازگشایی مکتهای دخترانه که تحت کدام شرایط این مکتهای باز شوند، یک کمیته از علمای کرام تعیین شده است." حکومت طالبان قبلاً اعلام کرده بود که تمام مکاتب دختران و پسران در شروع سال تحصیلی جدید آغاز می شود، اما در همان روز به دختران بالاتر از صنف شش گفته شد که تا امر ثانی در خانه بمانند. با گذشت نزدیک به ۹ ماه از حاکمیت دو باره طالبان در افغانستان، تا اکنون برای دختران بالاتر از صنف ششم اجازه رفتن به مکتب داده نشده است. منبع: رادیو آزادی

سکتور صحت افغانستان با کمبود امکانات روبه رو است



عرضه خدمات صحتی از بخش های پُرچالش در افغانستان است که پس از تحولات سیاسی در کشور، این بخش نیز با رکود روبه رو شده است. شهباز تاتار، پزشک در یکی از شفاخانه های دولتی کابل، به سلام و وطندار می گوید که برای تشخیص و درمان بیماران، با چالش کمبود امکانات و تجهیزات صحتی روبه رو اند. او از حکومت سرپرست خواهان فراهم سازی امکانات بیشتر به سکتور صحت است. شهباز تاتار می افزاید: «وضعیت عرضه خدمات صحتی در شفاخانه ها فعلاً قناعت بخش نمی باشد و روند عرضه خدمات صحتی با کمبود امکانات تشخیصیه و دوا دارو مواجه است.» در همین حال، شماری از بیمارداران در شفاخانه های دولتی نیز می گویند که برای درمان بیماران شان مجبور اند تمام نیازمندیهای بیماران شان را از بیرون شفاخانه های دولتی تهیه کنند. مسعود، یک تن از بیمارداران، به سلام و وطندار چنین می گوید: «وضعیت مریض ما بسیار خراب بود، سوراخ قلب هم دارد، به اندازه یک موی است، شفاخانه دولتی دیگر چیزی نمی کند، فقط تداوی اش در شفاخانه جریان دارد؛ اما دوا و دیگر چیزها را خود مان از بیرون می آوریم.» در پی تحولات اخیر که منجر به سقوط نظام جمهوری و روی کار آمدن امارت اسلامی شد، نگرانی های داخلی و خارجی از خراب شدن خدمات صحتی در کشور نیز اوج گرفت. سازمان صحتی جهان و یک شمار سازمان های بین المللی به پشتیبانی مالی از مرکزهای صحتی کشور اعلام آمادگی کردند. با این همه، شماری از پزشکان، سکتور صحت کشور را نیازمند دست گیری بیشتر می دانند و خواهان ادامه کمک ها برای عرضه خدمات صحتی به طور مؤثر اند. منبع: سلام و وطندار

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

«صدای اندیشمندان و فعالان و از متخصصان فناوری، اشاره برجسته را به گوش خانواده‌ها کرد که با نگرش برنامه‌ی می‌رساند؛ آدم‌های ساده را از تبلیغات پاپ‌آپ، نقش مهمی اخبار دنیا مطلع می‌کرد... در رشد تبلیغات اینترنتی داشته واقعیت‌های مسائل مهم، است. اکنون زوکرمن، تا حدی که پیشتر بر اثر تفاسیر جانبدارانه تحریف می‌شد، به نشانه‌ی ابراز ندامت از ایجاد بی‌واسطه و شفاف در اختیار چنین نرم‌افزاری، و قتش را به تفکر درباره‌ی فضاهای غیرانتفاعی آنلاین اختصاص داده مردم قرار می‌گرفت؛ نوعی است که می‌تواند با دنیای دیدگاه درباره‌ی رادیویی که می‌توانست به گفتگوی ملی تجاری آنلاینی که او در ایجادش منسجم اما کثرت‌گرایانه‌ای سهمیم بوده، رقابت کنند. به بینجامد، سرانجام در قالب نظریه‌ی او، شبکه‌های اجتماعی بی‌بی‌سی جامه‌ی عمل معیوب و بی‌سروسامانی این پوشید، و ریت به نخستین «من در بی‌سروسامانی این شبکه‌ها نقش داشتم. حالا مدیر کل آن تبدیل شد. می‌خواهم نظام‌های جدیدی از میان نسل جدیدی از اندیشمندان که وارث ریت به از شمار می‌روند، می‌توان به چیزهایی که باید بسازیم شبکه‌هایی است که از نظر ایتان زوکرمن، مدیر «مؤسسه‌ی اجتماعی آشکارا نویدبخش‌اند.» زیرساخت عمومی دیجیتال» در منبع: وبسایت آسو دانشگاه ماساچوست در آمهرست مطلب ادامه دارد...

۲۲ موسسه خارجی در بخش زراعت هرات کار می‌کنند



مسئولان ریاست زراعت میوه‌جات و غله‌جات به هرات گفته‌اند که در مردم آگاهی داده و در حال حاضر ۲۲ موسسه هماهنگی با اداره زراعت خارجی در بخش زراعت در تمامی ولسوالی‌ها دور و نزدیک هرات فعال هستند. در این ولایت کار می‌کند وی کار و فعالیت موسسات را و نسبت به گذشته فعالیت این موسسات برای مردم از نگاه اقتصادی افزایش یافته است. موثر دانسته و عنوان کرده به گزارش خبرگزاری که فعالیست موسسات در جمهور، به نقل از آژانس کنار این اداره برای مردم باختر، احمد عرفان، آمر تاثیر مثبتی را گذاشته است. او افزود که این ریاست در احصائیه و ارقام ریاست حال حاضر به ۱۹ ولسوالی زراعت، آبیاری و مالرداری هرات می‌گوید که اکنون هرات فعالیت داشته و امنیت سرتاسری در کشور تلاش دارد تا خدمات باعث شده تا موسسات موثر را به مردم برساند. بدون نگرانی در دورترین دیگر موسسات خارجی با این همه، گفته شده فعالیت خود را انجام دهند. در بخش‌های مختلف آقای عرفان بیان کرد که زراعتی با این ریاست این موسسات در بخش‌های پیشنهاد همکاری داده‌اند. کاشت، نگهداری و برداشت منبع: خبرگزاری جمهور

نماینده خاص اروپا برای افغانستان: یگانه راه حل مشکلات در افغانستان ادامه گفتگوها است



توماس نیکلاسون نماینده خاص اتحادیه اروپا برای افغانستان در دیدار با مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه کشور گفته است که یگانه راه حل مشکلات در افغانستان ادامه گفتگوها است. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشور روز گذشته در حساب تویتری خود نوشته که در این دیدار، هر دو جانب پیامون مسایل مختلف بحث و تبادل نظر نمودند. به نقل از بلخی، نیکلاسون بر ادامه تلاش‌ها در جهت بهبود وضعیت اقتصادی، تعلیم و تربیه، فراهم‌سازی زمینه‌های مضمون کار برای مردم و مسایل مربوط به امنیت، نظریات خویش را شریک نمود. بلخی افزوده، در اخیر هر دو جانب برای تقویت همکاری‌ها میان افغانستان و اتحادیه اروپا که منتج به بهبود وضعیت زنده‌گی مردم در عرصه‌های مختلف گردد، تأکید نمودند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

معین امور کار با مسوول پروژه سازمان بین‌المللی کار در افغانستان دیدار کرد



مولوی مخدوم عبدالسلام سعادت معین وزارت کار و امور اجتماعی با مارگرید سرپرست و مسوول پروژه معیارهای جهانی سازمان بین‌المللی کار در افغانستان دیدار کرد. به گزارش آژانس باختر؛ وزارت کار و امور اجتماعی امروز با نشر خبرنامه‌یی گفته است که در این دیدار دو طرف در رابطه به برنامه کار شایسته، معیارهای جهانی کار، کنوانسیون‌های جهانی و گفت‌وگو سه‌جانبه کارگر، کار فرما و دولت بحث و تبادل نظر کرده‌اند. به نقل از باختر، در این دیدار خانم مارگرید ضمن شریک کردن دست‌آوردها و فعالیت‌های آن نهاد با معین امور کار، برای بهبود و پیشرفت کار در بخش‌های یادشده، خواستار همکاری وزارت کار و امور اجتماعی شده است. باختر افزوده، در همین حال، مولوی مخدوم عبدالسلام سعادت، کمک‌های بشر دوستانه، کاربایی و کاهش فقر را از بهترین خدمات و کمک‌های بشری در جهان دانسته، گفته است که جامعه جهانی باید به جای کمک‌های بشر دوستانه به مردم افغانستان، بیش‌تر در عرصه پروژه‌های کاربایی و کارآفرینی همکاری نمایند. زیرا به گفته وی؛ کمک‌های بشر دوستانه گذرا و موقتی بوده و نمی‌تواند درد افغانان را درمان کند. به نقل از این رسانه دولتی، وی هم‌چنان تأکید کرده است که باید در تمویل پروژه‌ها با شهروندان افغانستان همکاری صورت گیرد تا برای مردم زمینه کار فراهم و به مشکل بی‌کاری یک راه حل دائمی دریافت شود. برنیاد این گزارش، از سوی هم، معین وزارت کار و امور اجتماعی از مسوولان سازمان بین‌المللی کار خواسته است که به عنوان یک نهاد مسوول جهانی با کشورهای عضو این سازمان در مورد مشکلات کاری مردم افغانستان صحبت کنند، نیازمندی‌های مردم را با کشورهای عضو شریک و درخواست همکاری نماید. در پایان این دیدار، معین امور کار، به مسوولان سازمان بین‌المللی کار در افغانستان اطمینان داده است که وزارت کار و امور اجتماعی در بخش‌های کاری مربوط، با آنان هماهنگی و همکاری خواهد کرد و نیز خواهان همکاری بیشتر و بهتر از سوی نهاد متذکره شده است.